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Kære bestyrelsesformænd 

I 2021 skal vi forhandle nye strategiske rammekontrakter, der frem mod 2025 kan sætte den strategiske retning for 
uddannelse, forskning, udvikling og vidensamarbejde på de videregående uddannelsesinstitutioner. 

Jeg lægger vægt på, at vi ender med både ambitiøse og realistiske kontrakter, som vi i fællesskab har stort ejerskab 
til. Det er derfor centralt, at I som bestyrelsesformænd og jeres institutioner er aktivt involveret i processen. Jeg 
lægger derfor også op til en tidsmæssig ramme, der kan give mulighed for en god inddragelse af jer, de studerende 
og medarbejdere med henblik på at understøtte ejerskab og forankring. 

Den aktuelle situation med COVID‐19 er naturligvis både proces‐ og indholdsmæssigt en del af bagtæppet for 
arbejdet, men det er jo et givet vilkår, som vi i fællesskab må håndtere bedst muligt. 

Med afsæt i de erfaringer, der i de sidste år er gjort med målene og ambitionerne i de nuværende kontrakter, er der 
et solidt fundament for, at de nye konktrakter også bliver gode, relevante og kan sætte rammen for at indfri vores 
fælles ambitioner for udviklingen i de kommende år. 

Jeg anser det for væsentligt, at de kommende kontrakter bidrager til at adressere følgende centrale 
samfundsmæssige udfordringer og ambitioner:  

Grøn omstilling  
Uddannelse og forskning af høj kvalitet og et velfungerende samarbejde mellem vidensinstitutioner og aktører i 
både den offentlige og private sektor er afgørende for, at vi som samfund kommer til at lykkes med den grønne 
omstilling. Det er et område, hvor alle institutioner har en vigtig rolle at spille ikke mindst i kraft af den viden og 
kreativitet, som de mange dimittender tilfører offentlige og private virksomheder. 

Regeringen har med den nye nationale strategi ”Fremtidens grønne løsninger” sat en langsigtet retning for grøn 
forskning, udvikling og innovation, der skal fremme udviklingen af nye grønne løsninger og teknologiske spring.  

‐ Styrket ind i fremtiden 
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Den globale udvikling byder i disse år på store forandringer og komplekse udfordringer. Det gælder f.eks. 
den fortsatte digitale og teknologiske udvikling, som på nogle områder er blevet accelereret af bl.a. COVID‐
19. Uddannelsesinstitutionerne skal til stadighed levere kompetencer og viden, som offentlige og private 
virksomheder efterspørger. Der skal være god adgang til løbende opkvalificering og uddannelse gennem 
hele livet. Ny forskning og viden skal føre til innovation og nye løsninger. Og vi skal have alle talenter i spil, 
bl.a. ved at ligestillingen styrkes, og betydningen af social baggrund mindskes. Vi skal i fællesskab tage hånd 
om udfordringerne og afsøge potentialer, så vi kommer styrket ind i fremtiden. 

 
‐ Læring og trivsel 

Der skal være gode rammer og sunde læringsmiljøer på alle videregående uddannelser. De studerende skal 
kunne have det godt og fungere godt, så de kan lære og udvikle sig som nysgerrige og dygtige unge 
mennesker. 
Der skal stilles krav og den faglige barre skal sættes højt, men det svære skal også være udviklende. Derfor 
skal trivsel tænkes ind i alle uddannelsens elementer, så studerende kan opleve tryghed, tilknytning og tro 
på egne evner og kan se en større mening med det, de lærer. 

 
‐ Uddannelser og viden i hele landet  

Adgang til gode uddannelsesmuligheder for den enkelte, og adgang til velkvalificerede dimittender med de 
rette kompetencer og viden til private og offentlige virksomheder er væsentligt på tværs af landet. Det er 
fundamentet for et velfungerende velfærdssamfund og for at fremme udvikling, muligheder og 
arbejdspladser i hele landet.  

 
At komme i mål med de ambitiøse samfundsmæssige ambitioner kræver, at vi tager fælles ansvar og samarbejder på 
tværs af sektorer og fagligheder for at komme i mål. Jeg ser frem til, når vi mødes i forskellige sammenhænge, at 
sætte flere ord på de samfundsmæssige ambitioner og høre, hvordan I vil bygge videre på de mange tiltag, der 
allerede fungerer godt, og sætte nye ambitiøse mål.  
 
Den konkrete dialog og forhandling om de strategiske mål for kerneopgaverne i rammekontrakterne gennemføres 
mellem jer og Uddannelses‐ og Forskningsstyrelsen. Det er også styrelsen, der meget hurtigt efter dette brev 
kontakter institutionerne i forhold til de nærmere rammer for kontrakterne og for at få de konkrete 
forhandlingsmøder i kalenderen.  
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